

واکاوی روابط سوریه و ایران  
اتحاد راهبردی علیه تروریسم



چهارشنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۳ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۴ دسامبر ۲۰۲۴ - سال سیزدهم - شماره ۳۰۱۱ - صفحه نسخه دیجیتال

رئیس جمهور:

## می توان مملکت را با ۱۵۰ میلیارد دلار یارانه پنهان اداره کرد





**سپهرغرب، گروه کافه کتاب:**

**امیررضا مافی، نویسنده مجموعه «جهان قصه‌های با بام» و مدیر مرکز انیمیشن فرزندان‌مان در تمامی آثارمان**

**یاد دهیم که پرسشگر باشیم، منظر فلسفی داشته باشیم و به مبدأٔ اِیجادی هر پدیده‌ای توجه‌کنند. آن‌ها باید بفهمند وجود چیست و مسیر شناخت هر وجودی چگونه برایشان پدید می‌آید.**

امیررضا مافی به اهمیت فلسفی اندیشیدن حتی توسط کودکان اشاره کرد و درباره آن سخت گفت. این مطلب را در ادامه می‌خوانید:
از نگاه شما، آشنانکردن کودکان با مباحث فلسفی از سنین پایین چه اهمیتی دارد؟ این امر چه مزایایی برای رشد فکری و اجتماعی آن‌ها به همراه خواهد داشت؟ به‌طور کلی آیا در ادبیات کودک و نوجوان ایران، به فضاهای فلسفی به اندازه کافی توجه شده است؟ اگر نه، چه اقداماتی می‌تواند به عنی‌تر شدن این فضا کمک کند؟

این سؤال شما، بسیار مهم است و احتمالاً پاسخش به تفصیل بینجامد. به یاد دارم که وقتی کتاب‌های «با بام» منتشر شد، یکی از دوستان آکادمیسینم به من گفت که آقای مافی از شما کتاب واقعیت متورم، که انسان را در آستانه متاورس نشان می‌دهد و به زعم او کتابی عمیق فلسفی است در حال انتشار است. کتاب داستان‌گونه با موضوع عرفان است و کتابی سببیارسخت در مفاهیم به شمار می‌آید. به‌تازگی منتشر شده است.

جستارهای «هستی‌مرگ» اثر شما که به موضوع مواجهاث ناداستان‌هاپتان با مرگ می‌پردازد و زمینه‌های عمیق فلسفی (به‌زعم او) نیز دارد منتشر شده و لابه‌لای آن‌ها، کتابی به نام «الهیات ابرهوش» نیز قرار است منتشر شود. در این میان، ناگهان خبری می‌رسد مبنی بر اینکه یک مجموعه‌کتاب به نام «با بام» به قلم شما در حال انتشار است و این برای شما بسیار بد

است که بگویند «با بام» از فلائی منتشر شده است. این تلقی که از یک فرد روشنفکر آکادمیسین و استاد دانشگاه برمی‌آید، تصمیم‌پذیر به عمده مواجعاتی است که من در تمامی این سال‌ها در موضوع کودکان داشته‌ام.

بخش دوم این است که من



امیررضا مافی

## آموزش آداب نگهداری از وسایل شخصی به کودکان با شعر

**سپهرغرب، گروه کافه کتاب:** کتاب **«کفش که شنا بلد نیست»** اثر **زهره موسوی**، مجموعه اشعاری است که به کودکان زیر ۷ سال، آداب نگهداری از وسایل شخصی را می‌آموزد. در این مطلب به معرفی این کتاب تألیفی پرداخته‌ایم.

کتاب **«کفش که شنا بلد نیست، آداب نگه‌داری از وسایل شخصی»** نوشته زهرا موسوی با تصویرگری مرگنا طائی‌نیا، جلد سیزدهم از مجموعه کتاب‌های «قانون‌های شکلاتی» است که برای کودکان گروه سنی ۴ تا ۷ سال از سوی انتشارات مهرستان منتشر شده است. این کتاب به‌طور خاص، از طریق شعر به کودکان آموزش می‌دهد چگونه از وسایل شخصی خود مراقبت و نگه‌داری کنند. مجموعه ۲۵ جلدی «قانون‌های شکلاتی»، مجموعه اشعاری از زهرا موسوی برای کودکان است که به کمک شخصیت‌های گوناگون، آداب موردنیاز کودکان زیر ۷ سال را به آنان آموزش می‌دهد. در این مجموعه، کودک با آداب فردی و اجتماعی، آداب رفتار با پدر و مادر، آداب رفتار با برادر و خواهر کوچک‌تر، آموزش رفتار با همسایه، آموزش آداب غذا‌خوردن و نوشیدن و… آشنا می‌شود.

برخی از عناوین این مجموعه عبارت‌اند از: «قول قارقرانه»، «خواهر خوشگلم گله»، «من دیکه تنها نیستم»، «دوستی‌های گل‌گل»، «یه کوچج صحتا خونه»، «انباری نیست این شکم»، «بفرما موز تازه»، «مثل یه توپ می‌ترکی» و «ای‌مون مگه پنکته‌ای؟»

# ما باید به کودکان یاددهیم نگاه فلسفی به جهان داشته باشند

می‌خواهم.

تقریباً یا می‌توانم جسارت کنم و بگویم که تحقیقاً من این را نمی‌بینم؛ چه در سینمایمان چه در انیمیشن و چه در ادبیات. ممکن است باشد؛ اما من ندیده‌ام. فلسفه و منظر و پرسپکتیو فلسفی در جهان ما تقریباً وجود ندارد. البته در کل جهان این موضوع وجود دارد؛ یعنی در دوره‌ای که تسلط علم و دانش تجربی حاکم است، به‌ویژه در قرن بیستم، به پوزیتیویسم و دیگر مکاتب منجر می‌شود. این مسئله در حوزه‌های مختلف ما نیز اشرف دارد و در ما هم وجود دارد و باید به نظلمان همه‌چیز علمی باشد و علم بیاموزیم. لذا منظر فلسفی در ما وجود ندارد.

در ایران این پدیده مهم‌تر است. بالاخره پس از فلسفه متعالی یا حکمت ملاصدرا، فلسفه دچار جمود و رکود می‌شود و تنها شرح فلسفه باقی می‌ماند و دیگر نظامات فلسفی جدید پدیدار نمی‌شود. اگر دقت کنیم، می‌بینیم که ملاصدرا دقیقاً هم عصر داری است؛ یعنی زمانی که فلسفه اسلامی با ملاصدرا به پایان می‌رسد، قرون وسطی و فلسفه‌های اسکولاستیک (آموزشگاهی) نیز پایان می‌یابند و ناگهان با حضور رنه دکارت فرانسوی، فلسفه مدرن شکل می‌گیرد و فلسفه غرب ظهور می‌کند.

در کل می‌خواهم بگویم که ما باید مدام به فرزندان‌مان در تمامی آثارمان یاد دهیم که پرسشگر باشند، منظر فلسفی داشته باشند و به مبدأٔ اِیجادی هر پدیده‌ای توجه کنند. آن‌ها باید به ماهیت هر پدیده‌ای توجه‌کنند و بفهمند که وجود چیست و مسیر شناخت هر وجودی چگونه برایشان پدید می‌آید.

اگر من امروز می‌بینم چطور می‌بینم؟ تفاوت میان دین و تماشاکردن چیست؟ متأسفانه، ما به بچه‌هایمان تماشاکردن را یاد نمی‌دهیم. تماشاکردن یعنی به عمق یک پدیده نگاه‌کردن و ما این را به آن‌ها یاد نمی‌دهیم. تمامی تلاش من – چه برای مخاطب خردسال، چه نوجوان و چه برای دانش‌جوهایم – این است که یاد بگیرند پرسش داشته باشند، مسئله داشته باشند و بیندیشند و از کنار پدیده‌ها در این عالم به آسانی نگذرند.

در مورد فیک و فلسفه برای کودکان نیز من خیلی با آن‌ها ارتباط نمی‌گیرم؛ هرچند آن‌ها را نیز رد نمی‌کنم اما آشنانکردن بچه‌ها با مباحث فلسفی را چندان نمی‌پسندم. البته آموختن فلسفی اندیشیدن را حتماً لازم می‌دانم. یکی از دلایل وضعیت کنونی اجتماعی خود را این می‌دانم که ما از فلسفه تهی شده‌ایم. ما در ایران رشد فلسفی نداشته‌ایم و هر کسی به اندازه خود و به سهم خود باید تلاش کند و مراقب باشد تا در خلق اثر این مسیر را طی کند.

من در بسیاری از جاها حتماً ناموفق بوده‌ام؛ اما حداقل این را می‌فهمم که هر چیزی که خلق کرده‌ام از منظر فلسفی بوده است. حال ممکن است در یک اثر این منظر درست نمودار شده باشد و در اثری دیگر نه. جهان ایرانی ما بدون فلسفه حتماً بی‌معنا خواهد بود.

– آیا قصد دارید در آینده آثار بیشتری برای کودکان منتشر کنید؟

من تقریباً در این سن با خودم

فلسفی خیلی این قابلیت را در انسان ایجاد می‌کند. همان‌طور که در سؤال اول اشاره کردم، من در زانرها و فرم‌های متعدد نوشته‌ام. هیچ روزی در زندگی من نبوده که از نوشتن خالی باشم؛ اگر بوده، استثنایا یا حادثه‌ای بوده که فرصتی پیش نیامده است. وگرنه من هر لحظه‌ای که فرصتی پیش بیاید، یا دارم چیزی می‌خوانم یا می‌بینم یا می‌نویسم و از این سه حالت خارج نیست و هر آنچه که تا به امروز نوشته‌ام، در هر موضوعی، دارای منظر فلسفی است. من نمی‌توانم جهانی را تصور کنم که غیرفلسفی باشد یا من آن را فلسفی نمی‌انم؛ بهتر است بگویم اصلاً بلد نیستم غیرفلسفی به جهان نگاه کنم. علاوه‌بر اینکه آثار متعددی از من در فرم‌ها و قالب‌های متعدد منتشر شده است، در جاهای مختلف نیز مسئولیت‌هایی داشته‌ام. در تلویزیون، بنا به حادثه، سال‌ها یک برنامه سینمایی را اجرا کردم و در نقد فیلم که به آن خیلی شناخته می‌شوم، همیشه منظر فلسفی داشته‌ام. می‌خواهم بگویم که جهان برای من بدون فلسفه معنا ندارد.

اما این معناداشتن بدون فلسفه، به معنای این نیست که به‌نبال نظامات فلسفی خاص هستم یا حتماً دارم («ایسم‌ها») را ترویج می‌کنم. نه، حتماً خودم واقفم بر اینکه چگونه می‌اندیشم یا دستگاه نظری‌ام چیست؛ اما این را نمی‌خواهم تعمیم دهم و عموم مردم این‌طور بشوند. من دوست ندارم مردم آموزش فلسفی یا دانش فلسفی کسب کنند؛ بلکه همیشه دوست داشته‌ام مردم، جهان را به‌صورت فلسفی ببینند و مهارت‌های فلسفی اندیشیدن و مهارت فلسفی مواجهه‌شدن با پدیده‌ها را پیدا کنند. این مستلزم ورود به مسائل پیچیده فلسفه نیست. فلسفه واقعاً یک دستگاه متنوع و متکثری از آراست که در شرق و غرب عالم مدام تولید شده و شاید برای فهم همه آسان نباشد. قویاً معتقدم که یک استعداد خاص لازم دارد؛ کسی که می‌خواهد دانش فلسفی بیاموزد باید استعداد کسب آن را پیدا کند؛ اما این توقع را دارم که آدم‌ها به جهان از منظر فلسفی نگاه کنند.

یکی از راه‌های فلسفی اندیشیدن به جهان این است که ما به آدم‌ها نشان دهیم پرسش و مسئله مهم‌تر از پاسخ یا راه‌حل است. انسان‌ها باید یاد بگیرند که در جهان، پرسشگر و کنشگر باشند، هرچیزی را در جهان به‌سادگی نپذیرند و درباره هر واقعه‌ای یا حادثه‌ای بتوانند

با پرسش مواجه شوند. من از فلسفه، این را برای عموم مردم می‌طلبم و



## دسترسی به اسناد ایرانی به دلیل پراکندگی از چالش‌های اصلی پژوهش بود

نقش حزب توده و تأثیر تسخیر سفارت آمریکا افزوده، این متن به بررسی نقش حزب توده در ایران و تأثیرات تسخیر سفارت آمریکا می‌پردازد که حزب توده تا اوایل دهه ۶۰ از مواضع امام خمینی حمایت می‌کرد، اما در سال ۶۲ با برخورد امنیتی مواجه شد و منحل شد. تفاوت اصلی بین سفارت آمریکا و شوروی در ایران این بود که سفارت آمریکا به عنوان اتاق فرمان عملیات جاسوسی و کودتا عمل می‌کرد.

وی در پایان نشست به قرارداد الجزایر و تأثیرات آن بر روابط ایران و آمریکا اشاره کرد و

دستکاری اسناد لانه جاسوسی آمریکا یکی‌ها و دلایل قطع روابط ایران و آمریکا می‌پردازه؛ همچنین اسناد لانه جاسوسی ممکن است دستکاری شده باشند، اما این احتمال کم است، زیرا اسناد در مدت کوتاهی پس از تسخیر سفارت به دست آمدند و کنگداری شده بودند. دربارۀ تفاوت این اقدام با کودتای ۲۸ مرداد اشاره کرد و گفت: کودتای ۲۸ مرداد توسط دولت آمریکا و سازمان سیا انجام شد. در حالی که تسخیر سفارت آمریکا توسط دانشجویان و بدون دخالت دولت ایران صورت گرفت. وی افزود، متن به بررسی دلایل تسخیر سفارت آمریکا در ایران و تفاوت آن با سایر وقایع مشابه می‌پردازد که جامعه ایران پس از خروج شاه و پذیرش او توسط آمریکا، احساس کرد که الگوی کودتای ۲۸ مرداد در حال تکرار است. این احساس با ملاقات برژنیسکی با مقامات ایرانی در الجزایر تقویت شد؛ در این بازه هشت ماهه، ذهنیت‌هایی در مقامات و جامعه ایران شکل گرفت که با تسخیر سفارت و استخراج اسناد، این ذهنیت‌ها تأیید شدند. امام خمینی نیز در ماه‌های نخست انقلاب تمایز قائل شد و اعلام کرد که اگر آمریکا در امور داخلی ایران دخالت نکند، ایران مشکلی با برقراری ارتباط ندارد. نقش حزب توده در ایران و تأثیرات تسخیر سفارت آمریکا

نویسنده کتاب «ایستگاه خیابان روزولت» گفت: کتاب به تسخیر سفارت آمریکا و خیابان‌های اطراف آن اشاره دارد که خیابان

کتاب برسیم و از کتاب به انیمیشن و این دو حوزه را می‌توانیم به یکدیگر مرتبط کنیم و آثار آن‌ها را مشاهده کنیم. پوییش کتاب‌خوانی که امروز برای «با بام» در تلویزیون شکل گرفته و برنامه تلویزیونی عروسکی که از «با بام» برگرفته (اسپین‌آف) شده و هم‌اکنون در حال پخش است، نشان می‌دهند که چگونه رسانه‌های مختلف می‌توانند دست به دست هم دهند و غنای بیشتری برای بچه‌ها ایجاد کنند. همچنین، از علی‌اکبر شیروانی، مدیرعامل انتشارات سوره مهر، باید تشکر کنم؛ این تجربه، تجربه‌ای خوب است که منتهی شده است؛ اما در سال‌های اخیر کمتر پیش می‌آید که شما این اتفاق به‌صورت هم‌زمان رخ می‌دهد. این یک اتفاق خوب برای ما و «با بام» بود.

از بچه‌های تلویزیون نیز سپاسگزارم که برای مجموعه «با بام» ارزش قائل شدند و به تولید برنامه عروسکی پرداختند. آن‌ها شخصیت‌ها را توسعه دادند و در یک برنامه تلویزیونی، پوییش کتاب‌خوانی برگزار کردند. این پوییش زمینه‌های مختلفی دارد. ما سعی کردیم «با بام» علاوه‌بر اینکه کتاب، انیمیشن و برنامه تلویزیونی دارد، حتماً محصولات جانبی نیز داشته باشد. بچه‌ها اکنون می‌توانند دفتر، کتاب، قلم و لوازم تحریر «با بام» را در اختیار داشته باشند و این علاوه بر تبدیل به مجموعه‌ای گسترده شود. تجربه شده است که محصولات متعددی از یک IP خلق شود. من خالق این جهان داستان هستم و راه‌های مختلفی برای آن فراهم ارزشمند است. ما تا می‌توانیم باید جهان داستان‌هایی این‌گونه خلق کنیم که قابلیت بروز در گونه‌های مختلف را پیدا کنند.

جهان داستان امروز، حتی از خود داستان مهم‌تر است. من جهان داستان «با بام» را خلق کردم؛ تقریباً تمامی قوانین آن نوشته‌شده و مشهود است و حالا افراد متعددی می‌توانند محصولات جانبی مختلفی از آن استخراج کنند و اشکال گوناگونی از این شخصیت‌ها را پیش ببرند. مهم‌ترین چیز و آن چیزی که مبنا قرار می‌گیرد، کتاب‌هایی است که از آن منتشر می‌شود.

یک تشکر ویژه نیز باید از خانم فرزانه خفریان داشته باشم که هم مشاور ما در مرکز انیمیشن است و هم مدیرعامل بنیاد ملی پویانمایی و سال‌هاست که در حوزه کتاب همکاری مشترک داریم. او زحمات زیادی برای «با بام» کشیده است. ویرایشی آثار بر عهده‌اش بوده و نکات بسیار تأمل‌برانگیزی را به من یادآوری کرد که حتما در قالب بیشتر یا استقبال از «با بام» حائز اهمیت بوده است.

در پایان، هر کدام از ما در هر جایگاه علمی یا مسئولیتی که هستیم، باید تا می‌توانیم به این فکر کنیم که چه محصولاتی داریم برای بچه‌هایمان عرضه می‌کنیم؛ از کتاب و انیمیشن گرفته تا فیلم، سریال و موسیقی. متأسفانه، ما در این زمینه تقریباً هیچ کاری انجام نمی‌دهیم. وضعیت ترجمه کتاب کودک و نوجوان و تولید کتاب کودک و نوجوان نشان‌دهنده این است که ما در این موضوع کم‌کاری کرده‌ایم و امیدوارم همه این ادغدغه را پیدا کنیم و در این حوزه بیشتر تلاش کنیم.







## ایران و جهان

## وقت اصلاح ناترازی‌ها رسیده است

**سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه دیگر وقت اصلاحات رسیده است و یک بار برای همیشه باید به سمت اصلاح ناترازی‌ها برویم گفت: هیچ منطقی قبول نمی‌کند این حجم قاچاق وحشتناک بنزین داشته باشیم.**



مدیرانصر همتی

به گزارش خبرنگار مهر عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و سی و یکمین همایش بین‌المللی روز بیمه با بیان اینکه تازمانی که وزیر اقتصاد دولت پزشکیان و دولت چهاردهم باشم اجازه رانت و قاچاق را به کسی و گروهی نمی‌دهم، اظهار داشت: مشکل اصلی اقتصاد کشور ناترازی‌ها است و دنبال این هستیم که ناترازی و ریشه تورم را از بین ببریم. وی ادامه داد: چند نرخ یوئن از مشکل است و در حال حاضر یارانه‌ها بدون هدف توزیع می‌شوند و وقتی هم که می‌گوئیم می‌خواهیم ریشه ناترازی را حل کنیم عده‌ای سریع می‌گویند قرار است گرانی راه بیفتد، اما اینجا می‌گویم مردم ما نمی‌خواهیم چیزی را گرانی کنیم. وزیر اقتصاد تاکید کرد: سال گذشته از محل چند نرخ بودن ارز و اختلاف نرخ‌ها ۱۷۰ همت رانت برای عده‌ای ایجاد شد و کسری بودجه عملیاتی کشور به ۱۰۰۰ همت رسید.

همتی گفت: امروز کسری بودجه ریشه اصلی تورم و چاپ پول در کشور است و در این باره شک نداشته باشید. سال گذشته که نرخ ارز نیمی سرکوب می‌شد نرخ تورم ۵۲ درصد بود اما سال با کاهش فاصله نرخ ارز نیمی و ارز بازار آزاد نرخ تورم ۳۲ درصد است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: امروز به دلیل همین ناترازی‌ها به سمت صنعت بیمه دست دراز می‌کنند تا از این صنعت هم پول بردارند.

وی با بیان اینکه دهک‌های کم درآمد تحت تأثیر تورم قرار می‌گیرند، اظهار داشت: اگر دولت پولی دارند باید آن را به دهک‌های کم درآمد بدهد، اما الان به دلیل توزیع رانت دست دولت تنگ شده و نمی‌تواند یارانه دهک‌های کم درآمد را بپردازد و ما می‌خواهیم در دولت چهاردهم جلوی رانت را بگیریم.



همتی با بیان اینکه تا درباره اصلاح ناترازی بنزین حرف می‌زنیم می‌گویند که می‌خواهند بنزین را گرانی کنند، تاکید کرد: امروز قاچاق بنزین وحشتناک است و از سوی دیگر مجبور به واردات بنزین هستیم و هیچ منطقی این را قبول نمی‌کند و تازمانی که وزیر دولت چهاردهم هستم تلاش می‌کنم جلوی قاچاق و رانت را بگیرم. وی ادامه داد: قطعاً مسکن کوتاه مدت را ترجیح نمی‌دهم و اصلاحات بلند مدت، ۴۰ سال است که در این کشور درباره اقتصاد درس می‌دهم و در سمت‌های مختلف حضور دارم و معتقدم باید ریشه اصلی تورم را حل کنیم و جلوی رانت را بگیریم.

وزیر اقتصاد گفت: در شرایط تورمی پولدار، پولدارتر و فقیر فقیرتر می‌شود و تورم به قدر کم درآمد متمرکز خواهد شد و امروز دهک متوسط هم در حال فقیر شدن هستند و ما اجازه نمی‌دهیم دهک‌های متوسط هم فقیر شوند.

همتی با بیان اینکه ۳۰ سال گذشته که در چنین روزی برگزاری این همایش را پایه‌گذاری کردم انگار همین دیروز بود و فکر نمی‌کردم بعد از ۳۰ سال در مقام وزیر اقتصاد در این همایش حضور داشته باشم، اظهار داشت: بیمه فعال‌ترین صنعت مالی کشور است که بدون منت به مردم خدمت می‌کند و قرار است در دولت چهاردهم با قدرت بیشتری خدمت صادقانه به مردم ارائه دهد.

وی با اشاره به عنوان این همایش مبنی بر جلب رضایت و اعتماد مردم گفت: شرکت‌های بیمه تنها با پرداخت درست و به موقع می‌توانند اعتماد و رضایت مردم را جلب کنند و در غیر این صورت اگر پرداخت خسارت به موقع نباشد یعنی وضع آن شرکت خوب نیست.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: موضوع مهم در شرکت‌های بیمه‌ای ارائه نرخ فنی است البته به غیر از موضوع شخص ثالث که البته اجازه هم نمی‌دهیم که از بحث بیمه شخص ثالث زبانی به صنعت وارد شود اما سایر بخش‌ها و خدمات در برعهده مدیریت شرکت بیمه است و توانگری شرکت‌ها باید افزایش یابد که در غیر این صورت به تدریج قدرت تحلیل مالی شرکت افت می‌کند.

وی ادامه داد: امروز ۲۵۰ هزار نفر در صنعت بیمه مشغول به کار هستند و با پرداخت حجم بالایی از خسارت نقش قابل توجهی در اقتصاد جامعه دارند.

وزیر اقتصاد با بیان اینکه چاره‌ای جز این نداریم که بیمه‌های زندگی را در دستور کار قرار دهیم، گفت: هر کاری کنیم هم بدون بیمه‌های زندگی ضریب نفوذ بیمه از ۲ تا ۳ درصد بالاتر نمی‌رود و در سایر کشورها هم آنچیزی که باعث شده ضریب نفوذ بیمه دو الی ۳ برابر افزایش پیدا کند، رشد بیمه‌های زندگی است.

## می‌توان مملکت را با ۱۵ میلیارد دلار یارانه پنهان اداره کرد



برهانش را ضایع خواهد کرد و هیچ چیز بالاتر از این نیست که عذاب خدا به سرعت نازل شود و تو همچنان بر ظلم پابستی. رئیس جمهور یادآور شد: آنچه را که ما برای خودمان می‌خواهیم برای مردم هم بخواهیم. آیا آنها از ما ناراضی خواهند شد؟ اینکه با انصاف با مردم برخورد کنیم یا مردم دچار مشکل می‌شوند؟ اگر برای جناح و گروه و دسته خود مزیتی را اختصاص می‌دهم، برای کسی که در جناح و حزب من نیست نیز با انصاف برخورد کنیم. این موضوعی است که اگر با آن از نظر اعتقادی عمل کنیم جامعه‌ای سالم و انسانی خواهیم داشت.

پزشکیان با اشاره به اینکه در حوزه بهداشت و درمان با مباحث بیمه چالش‌های بسیاری در کشور وجود دارد، گفت: روندی که شما در رابطه با بیمه‌های تکمیلی مطرح می‌کنید به همین انصاف مربوط می‌شود. در رابطه با بیمه‌ها مثل تأمین اجتماعی و یا دولتی همه تحت پوشش بیمه هستند، خدماتی دریافت می‌کنند و آن کسی که در منطقه محروم زندگی می‌کند باید خرید خدمت انجام دهد و هزینه‌هایی که انجام می‌دهد را دیر دریافت می‌کند. اما کسی که در تهران زندگی می‌کند به بیمارستان میلاد می‌آید و بهترین خدمات را دریافت می‌کند.

وی در رابطه با بیمه تکمیلی عنوان کرد: از نظر علمی چیزی که من از بیمه تکمیلی می‌فهمم رومی‌زده و رومی‌زی است، بیمه تکمیلی چیزی است که در بیمه پایه وجود ندارد و اگر چنین باشد نمی‌توان اسم آن را تکمیلی گذاشت، همان عمل جراحی که در بیمارستان دولتی با هزینه ۱۰ میلیون انجام می‌شود در بیمارستان خصوصی با هزینه ۱۰۰ میلیون تومان انجام می‌شود، اینطور قرارداد می‌بندیم و اسمش را تکمیلی می‌گذاریم.

رئیس جمهور تاکید کرد: با این شیوه محاسبه و قرارداد در مورد قیمتگذاری‌ها در خدمات پزشکی، ساختار کشور را به هم می‌ریزم. وقتی تناسب و مکانیسم پرداخت به هم ریخت کسی که دارد درست کار می‌کند با کسی که خارج از تعرفه پول می‌گیرد و بیمه گزینه دوم را تحت پوشش قرار می‌دهد، موجب عدم تعادل و بی‌انصافی و بی‌عدالتی شده است. اینطور کار ادامه پیدا نمی‌کند و در دولتی هم شاهد گرفتن زیرمیزی و سکه هستیم تا عمل جراحی کنند.

پزشکیان تصریح کرد: بیمه بهداشت و درمان چهارچوبی برای همه دارد که در قانون قید شده و باید به آن عمل کنیم. بسته خدمت مشخصی است، اینطور نیست که اگر من در تریز زندگی می‌کنم بهترین خدمات را دریافت کنم و آن کسی که در منطقه محروم زندگی می‌کند باید هزینه بیشتری بپردازد. ما باید به این فکر کنیم که در مناطق محروم این خدمات ارائه نمی‌شود. خدمات ارائه نمی‌شود.

رئیس جمهور بیمه را مدیریت ریسک دانست و بیان کرد: بیمه یعنی کسی که دارد می‌افتد و زیر خط فقر می‌رود را کمک کند، در سیستم بهداشت و درمان خطر محرومین و حاشیه نشین‌ها را تهدید می‌کند، از بیمه پایه برمی‌داریم و به تکمیلی اختصاص می‌دهیم، یعنی از سهم بیمه پایه مقداری را به مرکز هزینه می‌کنیم و بخش دیگر را به عنوان تکمیلی در بخش‌های دیگر اختصاص می‌دهیم؛ باید در این بخش انصاف را رعایت کنیم.

پزشکیان بیمه را علم معرفی کرد و افزود: بیمه علم اعداد و ارقام است و نمی‌توان با اعداد جنگید، دیروز هم در صدا و سیما صحبت کردم و گفتم نمی‌توان با اسپیکر ادما داد. باید نسخه درست برای درمان مشکلات نوشت. همه از ناترازی حرف می‌زنیم اما می‌گوئیم به هیچ چیز دست نزنیم ممکن است مشکل پیش بیاید، یعنی روز به روز ناترازی بدتر شود، یک روز باید این مشکل را حل کنیم، کی؟ حتماً آن زمان که افتادیم و مردیم، قبل از اینکه مشکل پیش بیاید باید فکر چاره کنیم و برایش راه حل پیدا کنیم.

وی افزود: علم و انسان‌های عالم و کاردان می‌توانند برای مشکلات ما راه حل ارائه دهند، اینکه فکر کنیم به قله رسیده‌ایم همان جا اشتباه کرده‌ایم. رئیس جمهور که پس از بیان این جمله با تشویق حاضران مواجه شد اظهار کرد: تصور اینکه فکر کنیم بهترین هستیم، دیگر برای پیشروی راهی وجود ندارد، برای بهتر شدن همیشه راه برای طی کردن وجود دارد. باور من این است که عبادت خدا یعنی عبادت بی‌نهایت، بی‌نهایت علم، بی‌نهایت زیبایی و بی‌نهایت هنر، یعنی هر چقدر بروی راه برای رفتن هست، جایی برای رسیدن وجود ندارد

و همیشه در راه هستی، برای رسیدن به آن قله‌های عزت و علم همیشه راه است و تا انسان زنده است می‌تواند تغییر پیدا کند و به جلو برود.

پزشکیان همچنین گفت: جوان که بودیم می‌گفتند پرنده مردنی است پرواز را نباید فراموش کرد، رفتن را نباید فراموش کنیم و آن لحظه‌ای که تصور کردیم بهتر از این نمی‌شویم مرگ خود را امضا کرده‌ایم. زندگی یعنی هر لحظه بهتر شدن، در جهت خدا تغییر پیدا کردن. خداوند علم، عشق و خلافت مطلق است.

وی خطاب به حاضرین در همایش بیمه اظهار کرد: شما به عنوان کارشناسان می‌توانید به ما کمک کنید تا ناترازی‌های موجود کشور را حل کنیم. می‌توان مملکت را با ۱۵ میلیارد دلار یارانه پنهان اداره کرد، یارانه‌ای که ناعادلانه توزیع می‌شود و عده‌ای از همین رانت‌ها استفاده می‌کنند.

## واکاوای روابط سوریه و ایران؛ اتحاد راهبردی علیه تروریسم



فرماندهان ارتش سوریه تجربیات خود را انتقال دادند. فرماندهان ایرانی ۲- در سطح عملیاتی، فرماندهان ایرانی به فرماندهان ارتش سوریه برای طراحی و چگونگی انجام عملیات علیه تروریست‌ها، یاری رسانند. ۳- در سطح تاکتیکی، مستشاران ایرانی به طور فیزیکی در میدان حضور یافته و فرماندهان ارتش سوریه در میدان نبرد را یاری کردند.

**عزم راسخ ایران برای حمایت از سوریه در برابر تروریسم**  
شرایط سوریه در سال‌های بعد از سال ۲۰۱۸ با پیروزی‌های ارتش سوریه و خارج شدن بخش اعظم قلمروی در اختیار گروه‌های تروریستی به ثبات نسبی رسید. گروه تروریستی هیئت تحریرالاشام (HTS) حدود نیمی از ادلب و اطراف آن و مناطق مجاور آن در استان‌های همسایه حلب، لاذقیه و حماه را در کنترل خود دارد. در این شرایط، همزمان با اعلام آتش بس

بین رژیم صهیونیستی و لبنان، گروه تروریستی تحریرالاشام با حرکت از مقر اصلی خود در ادلب، توانست به خطوط دفاعی ارتش بشار اسد نفوذ کرده و به مرکز شهر حلب برسد. تروریست‌ها طی سه روز از ۲۹ نوامبر تا دوم دسامبر توانستند خود را به مرکز شهر حلب رسانند و کنترل یکی از شهرهای راهبردی را که بر جاده استراتژیک M۵ تسلط دارد، به دست بگیرند. این جاده که مسیر اصلی برای دسترسی نیروهای بشار اسد به شهر حلب محسوب می‌شود، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این تحولات از چند منظر برای ایران دارای اهمیت است و به همین دلیل سفر وزیر امور خارجه ایران به سوریه در این برهه زمانی بیش از همه پیام روشنی را از سوی ایران در خصوص عزم راسخ این کشور برای حمایت از سوریه، ثبات، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور به گروه‌های تروریستی و برخی کشورهای همسایه انتقال می‌دهد. نخست اینکه سوریه بعد از یک دهه بحران، هنوز یک بازوی اصلی محور مقاومت است. گروه‌های مقاومت در سوریه بعد از عملیات انتقال دادند. وجود حضور پایگاه‌های آمریکایی در این کشور، با انجام حملاتی به اهداف آمریکایی در سوریه سعی کردند تا هزینه آمریکا همزمان با حمایت این کشور از رژیم صهیونیستی را افزایش دهند. دوم اینکه ایران در شرایط کنونی نمی‌تواند شاهد قدرت‌گیری مجدد گروه‌های تروریستی در مناطق راهبردی سوریه و سقوط پشت سر هم شهرها باشد. سوم اینکه چنانچه وزارت امور خارجه نیز اعلام کرد، ایران خطرات انتقال تفکرات افراطی تکفیری و ابعالیات‌های تروریستی آن به سایر کشورهای منطقه را درک می‌کند و سفر وزیر خارجه در این شرایط به دمشق را می‌توان موضع قاطعانه در اهمیت اتحاد با سوریه دانست.

ایران و سوریه همواره متحد راهبردی یکدیگر بوده‌اند. در شرایط کنونی نیز که گروه‌های تروریستی در صدد پیشروی مجدد به مناطق دیگر سوریه هستند، راهبرد ایران برای حفظ سوریه در محور مقاومت همچنان پابرجا است.

**سپهرغرب، گروه ایران و جهان؛ وزیر امور خارجه در مهم‌ترین متحدان یکدیگر در منطقه غرب آسیا هستند و این اتحاد برای هر دو کشور از اهمیت راهبردی برخوردار است.**



روابط

سوریه و ایران مهم‌ترین متحدان یکدیگر در منطقه غرب آسیا هستند. بر همین اساس هم‌زمان با تحولات جدید گروه‌های تروریستی در اطراف حلب، عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران در راستای سیاست اصولی حمایت از متحدان راهبردی که همواره در دستور کار سیاست خارجی ایران است به سوریه سفر کرد.

**اتحاد ایران و سوریه بر مبنای منافع مشترک**

انگیزه و محرک اصلی ایجاد اتحاد راهبردی بین ایران و سوریه در شرایط فعلی منطقه، افزایش امنیت در مقابله با تهدیدات خارجی و فوری است. ایران، به دلیل منافع حیاتی امنیتی با رویکردی عملگراییانه به اتحاد با سوریه در دهه ۱۹۸۰ اقدام نمود و به دلیل منافع آن برای دو بازیگر، به تداوم آن در دهه‌های بعد کمک کرد. بنابراین ظهور و تداوم اتحاد ایران و سوریه از زمان تشکیل آن در سال ۱۹۷۹ تاکنون، از مهم‌ترین پیشرفت‌های سیاسی امنیتی در غرب آسیا بوده است.

**اهمیت سوریه در اتحاد راهبردی با ایران**

استفان والت در سال ۲۰۱۸ برای تبیین رویکردهای مشترک ایران و سوریه گفت که دو کشور در سال‌های اخیر تلاش کرده‌اند تا کوشش‌های آمریکا را در غرب آسیا با ناکامی روبرو سازند و در پوشش‌ها و تعاملات منطقه‌ای نیز همواره سیاستی همسو را پیگیری کنند. اتحاد راهبردی ایران و سوریه از چند منظر برای ایران مهم است. سوریه به مقاومت می‌دهد که قدرت منطقه‌ای خود را از طریق شام عملی کند و دروازه‌ای به سوی

حزب‌الله داشته باشد. سنگر سوریه، پشتوانه و قوام بخش لایه بازدارنده واقع در کرانه‌های دریای مدیترانه در برابر رژیم صهیونیستی است.